令和４年度第６回 教育委員会会議 会議録

日    時：令和４年７月２６日(火) 午後２時００分

場   所：長洲町役場３階 第１委員会室

教育委員：出席３人：坂本教育長職務代理者、隈部委員、德田委員

：欠席１人：上野委員

教 育 長：戸越教育長

事 務 局：松林学校教育課長、松永教育審議員、福田指導主事

案  件：報告第７号 ７月校長会議について

     報告第８号 生徒指導について（非公開）

開会（午後２時００分）

〇学校教育課長より

・教育委員会議開会の宣言

〇教育長より

・出席委員定数の報告並びに会議成立の報告

・議事日程の確認

・会議録署名委員の指名（隈部教育委員）

報告第７号 ７月校長会議について

〇学校教育課長説明

・玉名教育事務所「共通実践・取組の検証」の説明を受けて

・新型コロナウイルス感染症について

・夏季休業中の生徒指導、不祥事・事故防止等について

・夏季休業中の行事予定等について

・４~６月の各学校の時間外在校等時間の状況について

・その他

〇教育委員

 英検対策レッスンの講師はＡＬＴが行っているのか。

〇学校教育課長

 そうなります。

〇教育委員

 時間外在校等時間が２ヶ月連続で８０時間を超えている教職員は何人いるのか。

〇福田指導主事

 ４～６月で、小学校において３人。全て教頭先生になります。中学校においては７人。

この中に両中学校とも教頭先生が含まれています。

〇教育委員

 教頭先生について、何か対策を講じないといけないのでは。

〇福田指導主事

 通常の業務に加えて、新型コロナウイルスへの対応が生じているので、この時間外在

校等時間を減少し解消するのは難しい面があります。努力により解消が図れる部分につ

いてはお願いしてはいます。

〇学校教育課長

 解消の方法の一つとして、ＩＣＴ化による、中学校統合に合わせた令和６年度に校務

支援システムの導入を考えているところです。

報告第８号 生徒指導について（非公開）

閉会（午後２時３６分）